АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2017 № 398/6

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №912/16.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации постановления принять денежные средства предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа                                                                        А.В. Фёдоров

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации городского
округа Электросталь Московской области
от 15.06.2017 № 398/6

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе
 Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

         1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на   2017-2021 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	        2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	843 325,6
	220 947,5
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

	Средства бюджета Московской области
	319 575,1
	319 575,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1 162 940,3
	540 562,2
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

»;

2. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Развитие инфраструктуры спорта» на срок 2017-2021 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта»

	Всего:
в том числе:
	356 853,6
	356 853,6
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 575,1
	319 575,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6

	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	20470,4
	20470,4
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	20 353,7
	20 353,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	77,1
	77,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	39,6
	39,6

	Управление  городского жилищного – коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	336 383,2
	336 383,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	16885,2
	16885,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

»;
3. В Приложение №1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта»к Подпрограмме IIIвнести следующие изменения:

3.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Задача 1
Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом массовым спортом, посредством
строительства и реконструкции объектов спорта
	2017-2021
	Итого

	356  853,6
	356  853,6
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Укрепление и расширение материально -технической базы объектов спорта.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 575,1
	319 575,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

»;

  3.2.  Строку 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Основное мероприятие 3
Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях в сфере физической культуры и спорта
	2017-2021
	Итого

	166,7
	166,7
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Обеспечение беспрепятственного доступа  маломобильных групп населения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	77,1
	77,1

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6

»;
         3.3.  Строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.3.1
	Приобретение и установка оборудования для создания безбарьерной среды в МБУ СШОР по водным видам спорта «Электросталь»
	2017-2021
	Итого

	1667
	166,7
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Обеспечение беспрепятственного доступа  маломобильных групп населения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	77,1
	77,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6
	0
	0
	0
	0

»;

3.4.  Позицию «Всего по Подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по Подпрограмме III
	Итого

	356  853,6
	356  853,6
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 575,1
	319 575,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	39,6
	39,6

»;

4.  Дополнить муниципальнуюпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на   2017-2021 годыновым приложением № 7 изложив его в следующей редакции:

«Приложение№ 7
к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в городском округе Электросталь
Московской области» на 2017-2021

УТВЕРЖДЕН
решением Комиссии по проектному управлению при Главе городского округа Электросталь Московской области
(протокол от 26.04.2017 № 3)

ПАСПОРТ
приоритетного проекта «Капитальный ремонт поля для игры в хоккей на траве на территории МУ «СОК «Электросталь», расположенного по адресу: Московская область, г.о. Электросталь, ул. Красная, д.36»

	Цель проекта
	Проведение капитального ремонта поля для хоккея на траве для  приведения спортивного сооружения в соответствие с современными международными требованиями и стандартами.

	Срок реализации проекта (месяц и год начала и окончания)
	Апрель – июль 2017 года.

	Руководитель приоритетного проекта
	Повалов А.А. – заместитель Главы  Администрации городского округа Электросталь

	Ответственный исполнитель приоритетного проекта
	Цацорина О.В. – начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь

	Исполнители приоритетного проекта
	Кузьмин А.А. – генеральный директор МУ «СОК «Электросталь»

	Показатели приоритетного проекта
	Базовое значение
(год, предшествующий началу проекта)
	Период (квартал, год)

	I квартал
2017 года
	II квартал
2017 года
	III квартал
2017 года
	IV квартал
2017 года

	Показатель 1 Количество плоскостных спортивных сооружений в г.о. Электросталь Московской области, на которых произведен капитальный ремонт
	1
	0
	0
	1
	1

	Показатель 2 Повышение эффективности использования спортивного сооружения
	72
	72
	72
	73
	73

	…

	Результаты приоритетного проекта
	1. Спортивное сооружение отвечает современным международными требованиями и стандартам.
2. Сохранена обеспеченность населения городского округа Электросталь Московской области плоскостными спортивными сооружениями.

	Источники финансирования приоритетного проекта, в том числе (тыс. руб.):
	2017 год

	средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	15 503,7

	средства бюджета Московской области
	-

	средства федерального бюджета
	-

	внебюджетные источники
	-

	Всего
	15 503,7

	Муниципальные программы городского округа Электросталь Московской области в сфере реализации приоритетного проекта
	«Развитие физической культуры и спота в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (утверждена постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №912/16, с последующими изменениями и дополнениями)

	Связь с приоритетными проектами Московской области (указывается наименование приоритетного проекта Московской области, при отсутствии – прочерк)
	-

 Этапы и контрольные точки
	№ п/п
	Наименование этапа/контрольной точки

	Итоги завершения этапа/ контрольной точки
	срок начала
этапа/ контрольной точки
	Срок окончания
этапа/ контрольной точки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Этап 1. Планирование и инициирование проекта.

	Контрольная точка 1: паспорт проекта утвержден
	Утверждение паспорта проекта
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	Контрольная точка 2 сводный план проекта утвержден
	Утверждение сводного плана
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	Контрольная точка 3 план-график проекта утвержден
	Утверждение плана-графика
	Апрель 2017 года
	Апрель 2017 года

	2.
	Этап 2. Реализация проекта

	Контрольная точка 1: проведены конкурентные процедуры
	Заключен муниципальный контракт
	Апрель 2017 года

	Апрель 2017 года

	Контрольная точка 2: выполнены работы по ремонту поля для игры в хоккей на траве на территории МУ «СОК «Электросталь»
	Подписан акт выполненных работ
	Апрель 2017 года

	Июль 2017 года

	3.
	Этап 3. Завершение проекта.

	Контрольная точка 1: проект завершен.
	Утвержден отчет о реализации мероприятий приоритетного проекта
	Июль  2017 года
	Июль 2017 года

Ключевые риски реализации проекта

	№ п/п
	Наименование риска
	Мероприятие по предупреждению риска

	1
	2
	3

	1
	Риск невыполнения обязательств поставщиками и подрядчиками: выражается в превышении стоимости работ, затягивании сроков выполнения работ, поставки оборудования, не достижении качественных параметров, необходимых для достижения заложенных целей проекта
	Тщательный отбор поставщиков и подрядчиков .
Предусмотрение в контракте штрафных санкций, гарантии возврата аванса и гарантии должного исполнения контрактов или оплату основных сумм по контрактам после выполнения обязательств поставщиков.
Контроль за выполнением работ.

	2.
	Форс-мажорные обстоятельства.
	Страхование